
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2023 № 4500

О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска 
от 21.06.2022 № 1647 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 

карты») по содействию развитию конкуренции на территории 
муниципального образования город Мурманск до 2025 года»

(в ред. постановления от 23.11.2022 № 3665)

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 02.09.2021 № 2424-р «Об утверждении Национального плана («дорожной 
карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025 годы», 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.04.2019 № 768-р 
«Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской 
Федерации», постановлением Правительства Мурманской области 
от 28.07.2020 № 539-ПП «О формировании рейтинга органов местного 
самоуправления муниципальных образований Мурманской области в части 
деятельности по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий 
для благоприятного инвестиционного климата», постановлением Губернатора 
Мурманской области от 27.06.2019 № 90-ПГ «О реализации стандарта развития 
конкуренции в Мурманской области», во исполнение соглашения о внедрении 
стандарта развития конкуренции в Мурманской области между Комитетом по 
конкурентной политике Мурманской области и администрацией города 
Мурманска, руководствуясь Уставом муниципального образования городской 
округ город-герой Мурманск, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации города Мурманска 
от 21.06.2022 № 1647 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной 
карты») по содействию развитию конкуренции на территории муниципального 
образования город Мурманск до 2025 года» (в ред. постановления от 23.11.2022 
№ 3665) следующие изменения:

- в пункте 2 слова «Канаш И.С.» заменить словами «Варич А.С.».

2. Внести в приложение к постановлению администрации города 
Мурманска от 21.06.2022 № 1647 «Об утверждении Плана мероприятий

consultantplus://offline/ref=B91F7C49FE467853BFEAD128BDAC2D5E8CC14615936C4638763357D3794B28B4F2FB06B89BB83566A710E0w9OAM


(«дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории 
муниципального образования город Мурманск до 2025 года» изменения, 
изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 
настоящее постановление с приложением на официальном сайте 
администрации города Мурманска в сети Интернет.

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Елкин А.Е.) опубликовать 
настоящее постановление с приложением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р.

Глава администрации 
города Мурманска Ю.В. Сердечкин


